
DETERMINA  38   /2019  - AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DEI  LIBRI PER IL PROGETTO 
                                               BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 2013 n. 24440 recante”Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

Contabilità Generale dello Stato”

VISTA  la L.15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit alle regioni 

ed ent locali per la riforma della P.A e la semplifcazione amministratva

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999 n.275”Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce 

sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce,ai sensi dell’art. 1,comma 143,della legge 13 luglio 

2015 n. 107”

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001,recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubblicce” e successive modifcce e integrazioni

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastco in materia negoziale,come defnito 

dall’art.25,comma 2,del Decreto Legislatvo 30 marzo 2001 n.165,dell’art.1,comma 78 della legge n.107 del 2015 e 

degli artcoli 3 e 44 del succitato D.I 129/2018

VISTO il regolamento d’Isttuto Deliberato dal C.d.I  in data 28/06/2019 delibera n.29 cce disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure d’aceuisto di lavori,servizi e forniture 

VISTO il Piano Triennale dell’Oferta  ormatvaaPTO F approvato con delibera n.4 del 17/12/2018

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n.10 del 05/03/2019

VISTA la Legge 241 del 7/8/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministratvo”

VISTO il D.I n.129 del28/08/2018 “ NUOVO REGOLAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE” in vigore dal 01/01/2019 il 

euale prevede cce per spese entro i 10.000,00e il Dirigente Scolastco può efettuare afdament diret senza 

l’aceuisizione di preventvi di spesa  

VISTO l’ art.36 del Dlgs n.50/2016 cce prevede per  la procedura  negoziale esclusivamente per import al di sotto del 

limite dei 40.000,00 euro, la facoltà della stazione appaltante di procedere mediante afdamento diretto ancce senza 

previa consultazione di due o più operatori economici comma  tenuto conto del Regolamento deliberato dal C.d.I  

delibera n.29 del 28/06/2019 per aceuist di beni e servizi per spese superiori ad € 10.000,00 ma inferiori ad € 

40.000,00 in base all’art.45 del D.I n.129 

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012473 - 12/09/2019 - C14 - Contabilità general - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000085 - 12/09/2019 - A1 – ALTRO - U



VISTO il Decreto Legislatvo 18 aprile 2016 n.50 recante “Codice dei contrat  pubblici” come modifcato dal DLgs 19 

aprile 2017 n. 56a cd corretvoF

VISTO in partcolare l’art.32 comma 2 del DLgs 50/2016 il euale prevede cce prima dell’avvio delle procedure di 

afdamento dei contrat pubblici,le stazioni appaltant,in conformità ai propri ordinament decretano o determinano 

di contrarre ,individuando gli element essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

oferte 

VISTE le linee guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto Legislatvo 19 aprile 2017,n.56 con delibera del Consiglio n.206 del

1 marzo 2018 recant” Procedure per l’afdamento dei contrat Pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria,indagini di mercato e formazione e gestone degli elencci degli operatori economici”

PRESO atto della Delibera del C.d.I n.6 del 30/6/2016 con la euale il Consiglio ca autorizzato  la partecipazione dell’IC 

di Malalbergo al  PROGETTO  BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE  per il euale  l’Isttuto Comprensivo di 

Malalbergo  ca ricevuto il fnanziamento di € 10.000,00 da parte del MIUR all’interno del progetto  volto  all’istruzione 

e innovazione digitale  per la realizzazione o l’adeguamento di Bibliotecce Scolastcce innovatve,concepite come 

centri di informazione e documentazione in ambito digitale  –Decreto  MIUR  del 06 maggio 2016 n. 299-Bandi PNSD

VISTA la formale assunzione in Bilancio del Progetto BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE cce prevede la presenza 

di Ent Coofnanziatori cce per euesto progetto risulta lo stesso Isttuto Comprensivo di Malalbergo cce mette a 

disposizione  proprie risorse fnanziarie pari ad € 2000,00 cce assieme al fnanziamento del MIUR di € 10.000,00 

costtuiscono un’entrata pari ad € 12.000,00-Delibera n.20 del 16.4.2019 Dispositvo Dirigenziale prot.4385/C14 del 

12/04/2019

TENUTO conto cce per la realizzazione di euesto progetto l’Isttuto ca previsto l’aceuisto di LIBRI cce andranno ad 

arricccire  la biblioteca scolastca dell’Isttuto per le classi della primaria e secondaria di primo grado dell’Isttuto

CONSIDERATO cce  la referente del progetto ins.Marzoccci Carlotta in collaborazione con gli insegnant di Lettere ca 

predisposto un elenco di libri  da aceuistare cce andranno collocat c/o la nuova biblioteca e cce vanno ad integrarsi 

con euelli già present al fne di arricccire la biblioteca scolastca dell’Isttuto Comprensivo di Malalbergo.

PRESO ATTO  cce  lo scorso anno l’Isttuto ca aderito al progetto IO LEGGO PERCHE’ dove alcune librerie canno fornito

dei libri di narratva,aceuistat dai genitori,  a prezzi scontat,e tra eueste  rientra la Libreria Biblion di Granarolo Emilia,

la scrivente ca  cciesto alla medesima se  interessata, a presentare una propria oferta. Inoltre   è ancce euella più 

vicina al nostro Comune.

PRESO ATTO dell’oferta pervenuta dalla libreria Biblion ed assunta al protocollo n. 12116 del 10/9/2019

VISTA la disponibilità economica in Bilancio per l’aceuisto dei libri per la biblioteca 

PRESO ATTO cce il RUP ca provveduto all’aceuisizione del CIG 

DETERMINA

Per i motvi sopra espressi nella premessa cce si intendono integralmente ricciamati

-di autorizzare ai sensi dell’art.36  del D.Lgs 50/2016 l’A  IDAMENTO DIRETTO  della fornitura dei libri  per la 

biblioteca alla LIBRERIA BIBLION  di Paola Saoncella &C Via San Donato 106/B Granarolo Emilia aBOF  attraverso 

l’ordine diretto 

-di autorizzare la spesa complessiva  ENTRO  €  945,46 iva   inclusa e di imputare la spesa  sul capitolo del Bilancio 

esercizio fnanziario 2019 – progetto BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE 

-cce il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuto ai sensi della  normatva sulla trasparenza 

Altedo 11/09/2019   

                                                                                         .to IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

Dott.ssa Maria Rosa Borgci

  

                                                                                                                Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai sensi e per gli efee telleartar 

                                                                                                                                                             comma ca2 DLgs nar9/9r

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012473 - 12/09/2019 - C14 - Contabilità general - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000085 - 12/09/2019 - A1 – ALTRO - U



BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012473 - 12/09/2019 - C14 - Contabilità general - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000085 - 12/09/2019 - A1 – ALTRO - U


